
 

  
  

                المؤشرات الثلا ثية حول نشاط الشركة
 

 
  الشركة التونسيــّــــــة لأسواق الجملة

 طريق نعســـان بئر القصعة بن عروس
 

  . 2014تنشر الشركة التونسيــّــــــة لأسواق الجملة مؤشرات حول نشاطها المتعلقة بالثلاثية الأولى 

 دينار 1000: الوحدة                                                                                                                             

  
 البــيــانـــــــــات

  الثلاثية
  الأولى

 2014لسنة 

  الثلاثية
  الأولى

  2013لسنة

­01­01من 
  إلى 2014

31­03 ­ 2014 

 01­01­2013من 
  إلى

31­03 ­ 2013 

السنـــة 
  المحاسبية
2013 

I­ الإيــــرادات   
  المداخيل المتأتية من بيع الثلـــــج­
  المداخيل المتأتية من كراءات المبانــي ­
المداخيل المتأتية من إسداء الخدمات  ­
  ) النسبة على رقم المعاملات(
  مداخيل بيع المطبوعات الخصوصيـــة ­
  الأوراق المالية للتوظيــف  مداخيل ­
  ايرادات أخرى  ­
II­ الأعبــــاء  
  الأعباء المالية ­
  أعباء الاستغـــلال ­
  )من بينها مصاريف الأعوان(
 أعباء الاستغلال ا لأخرى ­

2.064 
14,5 
310 
 

1.561,8 
44,2 
118,5 
15 

1.635,1 
­ 

1.509,1 
(1.076,5) 

126 

1.749,2 
13,7 
268,6 
 

1.322,2 
39,9 
85,1 
19,7 

1.552,3 
­ 

1.378,4 
(975,1) 
173,9 

2.064 
14,5 
310                 
                       

1.561,8           
  44,2              
 118,5             
 15                  

          1.635,1 
 ­ 

1.509,1 
(1.076,5) 

126 

1.749,2 
13,7 
268,6 
 

1.322,2 
39,9 
85,1 
19,7 

1.552,3 
­ 

1.378,4 
(975,1) 
173,9 

221,69. 
82,9 

1.122,6 
 

7.365,2  
187,8 
416,7 
46,4 

7.395,8 
­ 

6.675,1 
(5.007,9) 
720,7 

  و غير مدقّقة الأرقام حسب المعطيات المحاسبية الوقتيّة

 :الملاحظات

 2013أد مقارنة بنفس الفترة من سنة  314,8بــ   رتفاعاإ  2014من سنة  الأولسجلت الإيرادات خلال الثلاثي  ­ )1
  .في رقم معاملات السوق رتفاعإ ناتجة أساسا عن 

مردّه تطور  2013مقارنة بالثلاثي الأول من سنة  أد33,4 سجّلت مداخيل الأوراق المالية للتوظيف إرتفاعا بـ  ­    
 تالمؤسساالأموال الموظفة لدى البنوك من ناحية و إلى تحسّن نسبة الفائدة بعد قيام الشركة بإستشارة موسّعة لدى 

 . البنكية في الغرض من ناحية أخرى    

و يعود  2013مقارنة بنفس الفترة من سنة أد 82,8 إرتفاعا بـ  2014من سنة  الأولسجلت الأعباء خلال الثلاثي   )2
  .و ذلك نتيجة  ترسيم أعوان الحراسة والتنظيف أد 101,4  إرتفاع أعباء الأعوان بـ إلى  ذلك

 
 

 


