المؤشرات الثلاثية حول نشاط الشركة

الشركة التونسي للمسواق الجملة طريق نعسان بئر القصعة بن عروس

تنشر الشركة التونسيــــة لأسواق الجملة مؤشرات حول نشاطها المتعلقة بالثلاثية الأولى 2014.

الوحدة: 1000 دينار

		l-	1		
السنة	من 01-01-2013	من 01-01-	الثلاثية	الثلاثية	
المحاسبية	إلى	2014 إلى	الأولى	الأولى	البيانات
2013	2013 -03 -31	2014 -03 -31	لسنة 2013	لسنة 2014	
<u>9.221,6</u>	<u>1.749,2</u>	2.064	<u>1.749,2</u>	<u>2.064</u>	- الإيسرادا <u>ت</u>
82,9	13,7	14,5	13,7	14,5	- المداخيل المتأتية من بيع الثلـــج
1.122,6	268,6	310	268,6	310	- المداخيل المتأتية من كراءات المباني
					- المداخيل المتأتية من إسداء الخدمات
7.365,2	1.322,2	1.561,8	1.322,2	1.561,8	(النسبة على رقم المعاملات)
187,8	39,9	44,2	39,9	44,2	- مداخيل بيع المطبوعات الخصوصية
416,7	85,1	118,5	85,1	118,5	- مداخيل الأوراق المالية للتوظيف
46,4	19,7	15	19,7	15	- ایرادات أخری
<u>7.395,8</u>	<u>1.552,3</u>	<u>1.635,1</u>	<u>1.552,3</u>	<u>1.635,1</u>	- <u>الأعباء</u>
-	-	-	-	-	- الأعباء المالية
6.675,1	1.378,4	1.509,1	1.378,4	1.509,1	- أعباء الاستغلال
(5.007,9)	(975,1)	(1.076,5)	(975,1)	(1.076,5)	(من بينها مصاريف الأعوان)
720,7	173,9	126	173,9	126	- أعباء الاستغلال ا لأخرى

الأرقام حسب المعطيات المحاسبية الوقتيّة و غير مدققة

<u>الملاحظات:</u>

- 1) سجلت الإيرادات خلال الثلاثي الأول من سنة 2014 إرتفاعا بـ 314,8 أد مقارنة بنفس الفترة من سنة 2013 ناتجة أساسا عن إرتفاع في رقم معاملات السوق.
- سجّلت مداخيل الأوراق المالية للتوظيف إرتفاعا بـ 33,4 أد مقارنة بالثلاثي الأول من سنة 2013 مردّه تطور الأموال الموظفة لدى البنوك من ناحية و إلى تحسّن نسبة الفائدة بعد قيام الشركة بإستشارة موسّعة لدى المؤسسات البنكية في الغرض من ناحية أخرى.
- 2) سجلت الأعباء خلال الثلاثي الأول من سنة 2014 إرتفاعا بـ 82,8 أد مقارنة بنفس الفترة من سنة 2013 و يعود ذلك إلى إرتفاع أعباء الأعوان بـ 101,4 أد و ذلك نتيجة ترسيم أعوان الحراسة والتنظيف.